
  Przedstawiamy Państwu nasz nowy autobus 
marki IVECO, posiadający wiele udogodnień 
dla pasażerów, podnoszących komfort i bezpie-
czeństwo podróży. Dostawcą autobusu wyło-
nionego w przetargu był Tomasz Gad właści-
ciel firmy BUS-CENTER z siedzibą w Straw-
czynie, która wyłoniona została w wyniku 
przeprowadzonego postępowania przetargo-
wego.
  W ramach zadania gmina Kaliska zakupiła 
autobus z windą, przystosowany do przewozu 2 
osób na wózku inwalidzkim. 
Nadmieniamy, że to już trzeci nowy autobus 
zakupiony w ciągu ostatnich 10 lat przez Gminę 
Kaliska, na który tym razem otrzymaliśmy 
maksymalne dofinansowanie z „Programu wy-
równywania różnic między regionami III”, 
organizowanego przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wartość zadania opiewa na kwotę 565.800,00 
zł, z czego:
- 351.500,00 zł stanowi dofinansowanie ze 
środków PFRON, 
- 214.915,00 zł stanowi wkład własny Gminy 
Kaliska.
  Dziękujemy naszym pracownikom odpowie-
dzialnym za przygotowanie wszelkich wyma-
ganych wniosków i procedur tj. Paniom 
Justynie Tomana, Beacie Skora i Katarzynie 
Liczywek. Zakup nie byłby możliwy bez po-
mocy pracowników Powiatowego Urzędu 
Pracy w Starogardzie Gdańskim.
             Sławomir Janicki Wójt Gminy Kaliska
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   Dzięki  zaangażowaniu naszych 
pracowników sprawnie wydaliśmy dokument, 
który otwiera drogę do inwestycji na terenie 
gminy Kaliska.   

   Z tej okazji osobiście przekazaliśmy doku-
menty dyrektorowi Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad w Gdańsku panu Karo-
lowi Markowskiemu. Podczas przekazania był 
z nami radny powiatowy p.Leszek Burczyk po-
przedni starosta starogardzki. Należy wspo-
mnieć, że dzięki zaangażowaniu p. Leszka to w 
naszej gminie powstał pierwszy odcinek ścież-
ki rowerowej przy drodze krajowej nr 22.
  Podsumowując gmina Kaliska wydała decy-
zję środowiskową dla inwestora Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, doty-
czący przebudowy drogi krajowej nr 22 na 
odcinku Czarna Woda – Kaliska - Zblewo” 
planowanej do realizacji na nieruchomościach 
położonych na terenie Gminy Czarna Woda, 
Gminy Kaliska i Gminy Zblewo, powiat staro-
gardzki, województwo pomorskie. Z uwagi na 
społeczny aspekt inwestycji Wójt Gminy Kali-
ska nadał rygor natychmiastowej wymagalno-
ści dla tej decyzji, aby zadanie mogła być rea-
lizowane bez zbędnej zwłoki. 
Należy nadmienić, że na terenie naszej gminy 
w miejscowości Frank i Piece powstanie rów-
nież sygnalizacja świetlna, która poprawi bez-
pieczeństwo zarówno kierowców jak i 
pieszych przekraczających jezdnię.

                           
Kierownik Referatu Rozwoju

Justyna Tomana

  W dniu 2 czerwca 2025 r. w siedzibie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskie-
go w Gdańsku Wójt Gminy Kaliska, Pan 
Sławomir Janicki, wraz z Panią Katarzyną 
Liczywek – Skarbnikiem Gminy, podpisał 
umowę partnerską dotyczącą wspólnej realiza-
cji strategicznego projektu pn. „Wdrożenie 
Planu Gospodarki Odpadami dla Wojewódz-
twa Pomorskiego (PGOWP) uwzględniające-
go hierarchię sposobów postępowania z od-
padami komunalnymi oraz zasady gospodarki 
cyrkularnej (GOZ)”.

  Przedsięwzięcie realizowane jest w ramach 
instrumentu finansowego LIFE na lata 
2021–2027 ze środków Unii Europejskiej oraz 
dofinansowania z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (nr 
LIFE23-IPE-PL-LIFE Pom GOZilla-
pomorskie.eu). Okres realizacji projektu obej-
muje lata 2025-2035,  a jego całkowity czas 
trwania wynosi 120 miesięcy.
Gmina Kaliska otrzyma na realizację projektu 
dofinansowanie w wysokości 102.033,22 euro, 
natomiast wkład własny gminy wyniesie 
5.370,17 euro.
Głównym celem projektu jest efektywne wdro-
żenie Planu Gospodarki Odpadami Wojewódz-
twa Pomorskiego, zgodnie z obowiązującymi 
unijnymi i krajowymi regulacjami, a także pro-
pagowanie i wdrażanie zasad gospodarki obie-
gu zamkniętego (GOZ). Zakłada się m.in. 
zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów, 
zwiększenie poziomu ich recyklingu oraz ogra-
niczenie składowania.2

WAŻNA DECYZJA DOFINANSOWANIE Z 
PROGRAMU LIFE
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 W ramach przedsięwzięcia planowane są 
działania edukacyjne, analityczne i infrastru-
kturalne wspierające mieszkańców oraz samo-
rządy lokalne w osiąganiu wyższej efektywno-
ści w zakresie gospodarki odpadami. Udział 
Gminy Kaliska w projekcie stanowi ważny 
krok w kierunku zrównoważonego rozwoju 
oraz zwiększenia świadomości ekologicznej 
społeczności lokalnej.

 W dniu 23 czerwca 2025 r. Wójt Gminy 
Kaliska – Sławomir Janicki, przy kontrasygna-
cie Skarbnika Gminy – Katarzyny Liczywek, 
podpisał umowę na realizację inwestycji pn. 
„Rozbudowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w miejscowości 
Kaliska”.
  W wyniku przeprowadzonego postępowania 
przetargowego wyłoniono wykonawcę zada-
nia, którym zostało Przedsiębiorstwo Wielobra-
nżowe ZOJAX s.c. Jan i Zofia Wildman z się-
   dzibą przy ul. Kasztanowej 3 w Zblewie.

  Wartość podpisanej umowy wynosi 1.061.644 
zł, a zakończenie realizacji zadania planowane 
jest na dzień 23 listopada 2025 r.
W ramach rozbudowy PSZOK zostanie wybu-
dowana wiata stalowa wyposażona w kontene-
ry na odpady, co pozwoli na wydzielenie nastę-
pujących segmentów:
P Segment odbioru i przygotowania do ponow-
nego zagospodarowania odpadów budowla-
nych, zawierający m.in.. magazyn na odpady 
wilgochłonne oraz te wymagające zabezpiecze-
nia przed rozwiewaniem, np. styropian;
PSegment odbioru odpadów biodegradowal-
nych, z wyodrębnioną frakcją odpadów zielo-
nych oraz częściowym zadaszeniem.
PSegment odbioru opon samochodowych.
Dodatkowo projekt obejmuje:
Pwykonanie nowego ogrodzenia wraz z bramą 
wjazdową,
Pinstalację systemu monitoringu wizyjnego i 
alarmowego, zintegrowanego z już funkcjonu-
jącym systemem PSZOK,
Pzakup kontenerów na odpady w następującej 
liczbie: 4 kontenery o pojemności 10 m³, 2 
kontenery o pojemności 5 m³ oraz 3 kontenery 
po 8 m.³.
Całkowity koszt realizacji projektu wynosi 
1.197 365,53 zł, z czego 836.984,31 zł stanowi 
dofinansowanie ze środków unijnych w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 
2021–2027, Priorytet 2: Fundusze europejskie 
dla zielonego Pomorza, Działanie 2.13: 
Gospodarka o obiegu zamkniętym. Projekt jest 
współfinansowany z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego. Andrzej Sabiniarz  
                             Kierownik Referatu 
            Ochrony Środowiska i Infrastruktury

DOFINANSOWANIE I UMOWA NA ROZBUDOWĘ PSZOK



  W niedzielę, 29 czerwca 2025 r.,  na zakończe-
nie odpustu w parafii Piece pod wezwaniem 
Najświętszego Serca Pana Jezusa tradycyjnie 
został zorganizowany festyn w ogrodach przy 
kościele dla całej wspólnoty parafialnej.

   Szanowni Państwo od dłuższego czasu gmina 
Kaliska prowadziła rozmowy z wieloma wyko-
nawcami usługi doprowadzenia światłowodu 
dla naszych mieszkańców. W miesiącu czerwcu 
doszło do owocnego spotkania z przedstawicie-
lami firmy Play i firmy wykonawczej projektu-
jącej sieć dla naszych miejscowości to jest: 
Kaliska, Cieciorka, Dunajki, Płociczno, 
Iwiczno i Piece.

  Zadanie zostanie realizowane przez Polski 
Światłowód Otwarty Sp. z o.o. do końca 2026 
roku. Informujemy, że osoby z wymienionych 
miejscowości, mogą za pomocą zapytania na 
maila pod adresem p.szoska@kaliska.pl 
sprawdzić czy ich adres objęty jest możliwością 
podłączenia do światłowodu.
Pragniemy zaznaczyć, że całość prac zwią-
zanych z przyłączaniem budynków do sieci 
telekomunikacyjnej firma wykonawcza 
prowadzimy we własnym zakresie i w całości je 
pokrywa. Polski Światłowód Otwarty jest ope-
ratorem hurtowym co oznacza, że nie świadczy 
usług dla mieszkańców a jedynie udostępnia 
komercyjnie swoją infrastrukturę innym opera-
torom telekomunikacyjnym, którzy podpisali 
/podpiszą umowę z PŚO. Po wybudowaniu 
sieci każdy mieszkaniec będzie mógł zawrzeć 
umowę z dowolną firmą świadczącą usługi tele-
komunikacyjne (mającą oczywiście podpisaną 
umowę z PŚO).
Osoby, z innych miejscowości lub adresy nie 
objęte wybudowaniem sieci w obrębie  wymie-
nionych miejscowości mogą składać wnioski 
do urzędu gminy o chęć posiadania dostępu do 
światłowodu. Zebrane informacje zostaną prze-
kazane do przeanalizowania przez firmę reali-
zującą zadanie na terenie naszej gminy.
https://www.swiatlowodotwarty.pl/
    Specjalista ds.Informatyki i Zarządzania 
                      Kryzysowego Paweł Szoska4

DARMOWE PODŁĄCZENIE 
DO ŚWIATŁOWODU

FESTYN PARAFIALNY 
W PIECACH



  W dniu 29 maja 2025 roku Wójt Gminy 
Kaliska Sławomir Janicki podpisał umowy na 
realizację zadań publicznych ze Stowarzysze-
niem Inicjatyw Lokalnych w Gminie Kaliska - 
reprezentowanym przez p. Iwonę Ciemińska i 
Sylwię Drewczyńską - Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kaliskach - Radośni. 
Uroczystemu podpisaniu umów towarzyszyła 
Pani Bożena Jeleniewska – Sekretarz Gminy. 

  Zawarte umowy dotyczą realizacji zadań 
publicznych w dwóch ważnych obszarach: 
rozwijania aktywności sportowej mieszkańców 
oraz profilaktyki zdrowotnej i promocji 
zdrowego stylu życia.

   W ramach pierwszego z zadań pn.: ,,Mogę, bo 
chcę! – cykl działań sportowych, edycja III”, 
związanego ze wspieraniem i upowszechnia-
niem kultury fizycznej, Gmina Kaliska przeka-
zała stowarzyszeniu kwotę 6.580,00 złotych. 
Środki te zostaną przeznaczone na organizację 
zajęć rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i 
dorosłych, a także na zakup nagród dla 
uczestników quizu sportowego.
  Celem tych działań jest aktywizacja miesz-
kańców i zachęcanie ich do regularnej aktyw-
ności fizycznej jako istotnego elementu zdro-
wego stylu życia.
 Drugie zadanie pn. ,,W zdrowiu siła!”, 
obejmuje działania z zakresu profilaktyki zdro-
wotnej i promocji zdrowego stylu życia. Na je-
go realizację stowarzyszenie otrzymało dotację 
w wysokości 2.800,00 złotych. Środki te będą 
przeznaczone na organizację warsztatów z psy-

chologiem, które pomogą uczestnikom lepiej 
radzić sobie ze stresem i emocjami, a także na 
prowadzenie sesji relaksacyjno-oddechowych, 
wspierających zdrowie psychiczne, koncentra-
cję i ogólne samopoczucie mieszkańców. 

 Na sesji Rady Gminy Kaliska w dniu 4 czerwca 
2025 roku radni jednogłośnie udzielili Wójtowi 
Sławomirowi Janickiemu wotum zaufania za 
ubiegłoroczną działalność oraz absolutorium 
za wykonanie budżetu w 2024 roku. 
Podjęcie tych decyzji było następstwem dys-
kusji nad raportem o stanie gminy Kaliska za 
2024 rok:
- informacja o raporcie znajduje się na stronie: 
https://bip.kaliska.pl/dokumenty,5_301 
  Praca włodarza została także pozytywnie 
oceniona przez Regionalną Izbę Rachunkową 
w Gdańsku i Komisję Rewizyjna Rady Gminy 
Kaliska.
Po uzyskaniu wotum zaufania wójt podzięko-
wał radnym za obdarzenie go zaufaniem i 
udzielone absolutorium. Następnie z rąk 
Przewodniczących Rady Gminy Kaliska wójt, 
sekretarz i skarbnik odebrali kwiaty i 
gratulacje.                 Zbigniew Szarafin
             Przewodniczący Rady Gminy Kaliska

Działania będą skierowane do różnych grup 
wiekowych i społecznych, z naciskiem na pro-
filaktykę stresu oraz promowanie równowagi 
między zdrowiem fizycznym i psychicznym.
                                       Bożena Jeleniewska
                                 Sekretarz Gminy Kaliska
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PODPISANIE UMOWY NA DZIAŁANIE „MOGĘ, BO CHCĘ”

ABSOLUTORIUM DLA 
WÓJTA GMINY KALISKA

,,Mogę, bo chcę! 
– cykl działań sportowych, edycja III”



   Dziękuję bardzo wszystkim uczestnikom i 
sponsorom zawodów wędkarskich dla dzieci                              
i młodzieży z ZSP w Kaliskach, które odbyły 
się w dniu 07.06.2025 r. na jeziorze Kazub.   

    Zawody zostały zorganizowane przez Koło 
56 PZW w Kaliskach. Największe zasługi nale-
żą się Panu Andrzejowi Tworek, który udostę-
pnił swój teren nad jeziorem i go przygotował 
tj. za otwarcie bramy, ścięcie trawy, udostępnie-
nie dostępu do prądu i wsparciu finansowemu. 
Następnie dziękuję Panu Wójtowi Gminy Kali-
ska Sławomirowi Janickiemu za puchary, o 
które rywalizowali uczestnicy oraz za przyby-
cie na otwarcie imprezy i zabranie głosu. 
Dziękuję również patrolowi Policji z posterun-
ku w Kaliskach za wsparcie w przypadku za-
kłócenia imprezy oraz wszystkim sponsorom 
takim jak: firmie PPHU ADAM-POL, Mobi 
House w Kaliskach, Damian Orlikowski PPU 
„Orlikowski”, Skup Surowców Wtórnych 
"Mimax", Panu Mieczysławowi Formela, 
Trawiccy Kamieniarstwo, Marmax Maciej 
Ryngwelski, Auto-Serwis Okręgowa Stacja 
Kontroli Pojazdów Błażej Lipski, Kamcar 
Kamysz Marcin, Biedronka, Frank-Raj, Auto 
Handel Remigiusz Szarafin, Gilmet, Lewiatan, 
Elektromechanika Pojazdowa Gulgowski, 
Usługi ogólnobudowlane S. Zieliński, Sklep 
ogólnobudowlany Michał Czubek, Ubezpie-
czenia Wojciech Ciepliński i Małgorzata Kajut, 
Nauka jazdy DRIVER Michał Koliński, Galant 
- Energooszczędne Domy z Drewna, Zakład 
PHU Stanisław Mokwa, Restauracja Zunafi, 
Piekarnia - Cukiernia Kropek, jak i również 
osobom prywatnym, które wspomagały naszą 
imprezę. Osoby te chcą być anonimowe, ale 
obiecałem podziękowanie i będą wiedzieć o 
     kogo chodzi.        

Dziękuję również obsłudze zawodów tj. oso-
bom, które przygotowały posiłki i za ich poda-
nie. Dziękuję także członkom mojego Koła 56 
PZW w Kaliskach, którzy przygotowali teren i 
obsługę całej imprezy.  Dziękuję,

            Prezes Koła 56 w Kaliskach
                                                 Leszek Gebauer

6

ZAWODY WĘDKARSKIE DLA DZIECI



  W czwartek, 26 czerwca w naszym domu od-
było się wspaniałe spotkanie - Dzień Rodziny. 
Tego dnia świętowaliśmy razem z rodzinami, 
bliskimi i zaproszonymi gośćmi. Na początku, 
po przywitaniu wszystkich przez p. Kierownik 
wystąpili Radośni z pięknie przygotowanym 
programem słowno-muzycznym. 

Następnie wspólnie pogratulowaliśmy Panu 
Henrykowi Kinderowi drugiego (pierwszy 
otrzymał w Gmina Kaliska) tytułu Honorowego 
Obywatela Miasta Starogard Gd. Kolejno 
uczestnicy wręczyli gościom i bliskim upomin-
ki, a potem był czas na wspólne rozmowy i 
biesiadowanie. Wielką niespodzianką i atrakcją 
tego dnia były przejażdżki limuzyną z p. 
Wiesławem @Wieslawbrzoskowski za co 
serdecznie dziękujemy. 

Dziękujemy również rodzicom naszych uczest-
ników za wsparcie, które od nich otrzymujemy 
nie tylko tego dnia, ale też w naszej codziennej 
     pracy. 

Podziękowania kierujemy tez do władz naszej 
gminy i przyjaciół, na których zawsze możemy 
liczyć. 
Dzięki Wam wszystkim: uczestnikom, opieku-
nom, terapeutom to był piękny dzień, spędzony 
we wspaniałej rodzinnej atmosferze. 

                                  Materiały ŚDS Kaliska 7

„DZIEŃ RODZINY” U RADOSNYCH Z ŚDS KALISKA
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  26. czerwca 2025r. przedszkolaki z Samo-
rządowego Przedszkola w Kaliskach zakoń-
czyły pierwszy etap edukacji. Prezentujemy 
ich niezwykłe występy.

\

                                               Materiały           
                                                  Samorządowe 
                                                     Przedszkole 

w Kaliskach

POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW PRZEDSZKOLA

„To nie jest czas pożegnań,
to czas, by wzlecieć...”



   W piątek, 27 czerwca 2025 roku, w Szkole 
Podstawowej w Kaliskach odbyła się uroczysta 
akademia kończąca rok szkolny 2024/2025 dla 
uczniów klas I–IV. Był to wyjątkowy dzień, 
pełen wzruszeń i radości, który na długo 
pozostanie w naszej pamięci.
Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia 
Sztandaru Szkoły oraz wspólnego odśpiewania 
Hymnu Polski, co podkreśliło podniosły chara-
kter wydarzenia. Następnie powitaliśmy licz-
nie przybyłych gości: Sekretarz Gminy Kaliska 
Panią Bożenę Jeleniewską, Sekretarza 
Szkolnej Rady Rodziców Pana Radosława 
Ciemińskiego, Wicedyrektor szkoły Panią 
Wioletę Słomińską oraz rodziców naszych 
uczniów. 

  W kolejnej części uroczystości Pani Wice-
dyrektor podsumowała miniony rok szkolny, 
przedstawiając osiągnięcia uczniów i dziękując 
wszystkim za zaangażowanie. Do zebranych 
zwrócili się również zaproszeni goście, którzy 
skierowali do uczniów i rodziców serdeczne 
gratulacje oraz życzenia udanych i bezpiecz-
nych wakacji! 
Szczególnie uroczystym momentem było 
wręczenie świadectw i dyplomów uczniom 
klas trzecich, którzy zakończyli pierwszy etap 
swojej edukacyjnej drogi. Nie zabrakło także 
części artystycznej w wykonaniu trzeciokla-
sistów – ich występ dostarczył wszystkim 
wielu miłych wrażeń i wzruszeń. 
Na zakończenie dziękujemy uczniom, nauczy-
cielom oraz rodzicom za wspólnie spędzony 
rok szkolny. 
Ż y c z y m y  w s z y s t k i m  w s p a n i a ł y c h ,  
słonecznych i bezpiecznych wakacji.
                            Opiekunowie klas I–IV

Materiały ZSP Kaliska
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UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO KLAS I - IV



   W piątek, 27 czerwca 2025 roku, w naszej 
szkole odbyła się uroczystość zakończenia 
roku szkolnego 2024/2025 dla klas V-VIII połą-
czona z pożegnaniem uczniów klas ósmych.
Uroczystość rozpoczęła się od dostojnego 
poloneza w wykonaniu ósmoklasistów, który 
wprowadził wszystkich w podniosły nastrój 
tego wyjątkowego dnia. Następnie powitaliśmy 
przybyłych gości, wśród których znaleźli się 
Wójt Gminy Kaliska Pan Sławomir Janicki, 
Przewodniczący Rady Gminy Kaliska Pan 
Zbigniew Szarafin, Przewodnicząca Rady 
Rodziców Pani Natalia Osnowska, Ksiądz 
Józef Słupski, Dyrektor ZSP w Kaliskach Pani 
Bogumiła Wałaszewska, Wicedyrektor ZSP w 
Kaliskach Pani Wioleta Słomińska. 

  W dalszej części ceremonii Pani Dyrektor 
podsumowała miniony rok szkolny oraz wrę-
czyła stypendia za wysokie wyniki w nauce i 
osiągnięcia sportowe. Głos zabrali również 
zaproszeni goście - Wójt Gminy Kaliska z Prze-
wodniczącym Rady Gminy oraz Przewodni-
cząca Rady Rodziców. Podczas akademii wy-
chowawcy wręczyli uczniom nagrody i świa-
dectwa. Rada Rodziców w tym roku ufundo-
wała dla absolwentów upominki książkowe. 
Wzruszające słowa pożegnania skierowała do 
absolwentów uczennica klasy VII Klaudia 
Gliniecka. Przedstawiciele klas VIII Julita 
Sakowska - przewodnicząca Samorządu 
Uczniowskiego i Jan Rola, dziękowali nauczy-
cielom, wychowawcom i wszystkim pracow-
nikom szkoły za wsparcie i towarzyszenie w 
edukacyjnej podróży.
W trakcie zakończenia mogliśmy wysłuchać 
piosenki „Zapamiętaj” w wykonaniu przedsta-
wicieli z klas VIII, wiersza „Motyl” w wyko-
naniu Julii Dzierżak oraz wakacyjnej piosenki 
w wykonaniu reprezentantów chóru.
         Dziękujemy za wspólnie spędzony rok i 

życzymy wszystkim uczniom, nauczycielom 
oraz rodzicom wspaniałego wypoczynku.
Opiekunki Samorządu Uczniowskiego
Patrycja Kiżewska, Małgorzata Stypa- 
Zygmunt, Natalia Trzebiatowska
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UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO KLAS V-VIII



 
  1. czerwca w sołectwie Frank odbył się Dzień 
Dziecka, który zapadnie na długo w pamięci 
organizatorów. W tym roku Frank-Raj Szkółka 
Roślin, Raj Café i Sołectwo Frank przygoto-
wali dla dzieci mnóstwo atrakcji, a były to: 
warsztaty ogrodnicze, mega bańki mydlane, 
dmuchana zjeżdżalnia, malowanie twarzy, 
zabawy z Esta Fiesta - Szkoła tańca/Urodzinki, 
pyszne lody, popcorn, frytki, zabawy w ogro-
dach i na placach zabaw, kolorowe warkoczyki.
Pogoda nam dopisała, a odbiór naszej imprezy 
przerósł najśmielsze oczekiwania, z czego 
jesteśmy bardzo zadowoleni. 
  Dziękujemy za współpracę Gminny Ośrodek 
Kultury w Kaliskach, Koło Gospodyń Wiej-
skich we Franku oraz wszystkim, którzy przy-
czynili sie do dzisiejszej imprezy, za każdą 
pomoc!                                 Organizatorzy 

 
  8. czerwca w Czarnym odbył się radosny 
Dzień Dziecka, pełen atrakcji i uśmiechów. 
Dzieci mogły korzystać z dmuchańca, malo-
wania buziek oraz pysznego poczęstunku – 
waty cukrowej, popcornu, ciast i dań z grilla.
Na miejscu obecna była także OSP Iwiczno, co 
wzbudziło duże zainteresowanie najmłod-
szych. Choć w trakcie imprezy zaczął padać 
deszcz, nie przeszkodziło to we wspólnej 
zabawie i dobrej atmosferze.
Organizatorem wydarzenia był sołtys wraz z 
Radą Sołecką z Czarnego – serdecznie dzięku-
jemy za ich zaangażowanie i wspaniałą inicja-
tywę, która sprawiła dzieciom tyle radości.
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DZIEŃ DZIECKA
W SOŁECTWIE FRANK

DZIEŃ DZIECKA
W SOŁECTWIE CZRNE



   Tegoroczny Dzień Dziecka w sołectwie Piece 
na długo pozostanie w pamięci wszystkich 
uczestników! W sobotę, 7 czerwca 2025 r., 
boisko przy świetlicy wiejskiej zamieniło się w 
prawdziwe centrum radości, zabawy i rodzin-
nej atmosfery. Główną atrakcją wydarzenia 
były kolorowe animacje poprowadzone przez 
grupę Esta Fiesta, która zadbała o uśmiechy 
najmłodszych – nie zabrakło konkursów, tań-
ców i kreatywnych zabaw. Dzieci z zapałem 
uczestniczyły w różnych konkurencjach, zdo-
bywając nagrody i bawiąc się w gronie rówieś-
ników.

   Wspaniałą niespodzianką okazała się również 
obecność druhów z OSP Piece i OSP Kaliska, 
którzy nie tylko zaprezentowali sprzęt strażac-
ki, ale pozwolili dzieciom wejść do wozów, 
przymierzyć hełmy i dowiedzieć się więcej o 
pracy strażaka.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się 
także strefa Dziki Brzeg, gdzie można było 
spróbować swoich sił w strzelaniu z łuku – to  
    była atrakcja nie tylko dla dzieci, ale i doro-

słych! Wszyscy chętni mieli okazję poczuć się 
jak prawdziwi łucznicy w otoczeniu natury.
Na uczestników czekały również liczne pysz-
ności – wata cukrowa, popcorn, gofry bąbelko-
we i inne słodkości znikały w mgnieniu oka. 
Dla aktywnych maluchów przygotowano duży 
dmuchaniec, który zapewnił pełno śmiechu.
Całe wydarzenie odbyło się w ciepłej, rodzin-
nej atmosferze. Dopisała zarówno pogoda, jak i 
frekwencja – wspólnie świętowały dzieci, ro-
dzice, dziadkowie i mieszkańcy całej okolicy.
Dziękujemy serdecznie wszystkim organizato-
rom, sponsorom, wolontariuszom oraz uczest-
nikom za stworzenie niezapomnianego Dnia 
Dziecka.             Materiały Sołectwa Piece
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DZIEŃ DZIECKA W SOŁECTWIE PIECE



   18. czerwca odbył się kolejny „Truskawkowy 
Dzień Rodziny” w Samorządowym Przed-
szkolu w Kaliskach. Na plac przedszkolny  
licznie przybyły dzieci wraz z rodzicami. Było 
niezwykle czerwono, wesoło, a przede wszyst-
kim truskawkowo i smacznie. 
Dziękujemy za Waszą coroczną obecność.
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„TRUSKAWKOWY DZIEŃ RODZINY”
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FESTYN W IWICZNIE

  To była sobota pełna radości, uśmiechów i 
wspólnej zabawy! Na uczestników czekało 
mnóstwo atrakcji:  ścianka wspinaczkowa,  
dmuchaniec, rodzinny turniej gier, pokaz straży 
pożarnej OSP Kaliska, tatuaże brokatowe, 
maskotka miś, strzelanie z łuku dzięki ekipie 
Dziki Brzeg  – prawdziwy hit!
 Dziękujemy wszystkim mieszkańcom i 
gościom za obecność, a także wszystkim, 
którzy pomogli w organizacji tego wydarzenia! 
Do zobaczenia na kolejnych wspólnych 
inicjatywach!     Sołectwo Iwiczno 2025-2030  

  W czerwcu odbyły się dwa niezwykle warto-
ściowe spotkania warsztatowe dla uczniów klas 
VI z Publicznej Szkoły Podstawowej w Kali-
skach, które poprowadziła pani Ida – doświad-
czona specjalistka w pracy z dziećmi i młodzie-
żą z Fundacji „Dbam o mój zasięg”. Tematem 
warsztatów był fonoholizm i uzależnienia od 
Internetu – zagadnienia niezwykle ważne w 
dzisiejszych czasach.

Podczas zajęć uczniowie dowiedzieli się: 
- czym są uzależnienia cyfrowe,
- jak rozpoznawać ich objawy,
- jak radzić sobie z nadmiernym korzystaniem z 
telefonów i Internetu,
- jak ważna jest równowaga między światem 
online a offline.
Nie zabrakło pracy w grupach, rozmów i prak-
tycznych ćwiczeń – wszystko po to, by zwię-
kszyć świadomość i wspólnie szukać zdrowych 
rozwiązań.
 Działanie zostało sfinansowane przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Kaliskach, za co serdecznie dzięku-
jemy!                    

Materiały 
ZSP 
Kaliska

WAŻNY TEMAT - 
FONOHOLIZM
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SPOTKANIE DYSKUSYJNEGO 
KLUBU KSIĄŻKI

 
  Czerwcowe spotkanie Dyskusyjnego Klubu 
Ksiązki poświęcone było powieści Niny Lykke, 
której głównym bohaterem jest Knut – pisarz w 
późnym, ale nadal średnim wieku... Tyle, że 
jego ostatnia powieść, która odniosła praw-
dziwy sukces, wydał dwadzieścia lat temu. 
Knut od dłuższego czasu czuje się wypalony. 
Kolejne książki przechodziły bez echa... Teraz 
Knut dostrzega szansę na powrót w światła 
reflektorów: otrzymał zaproszenie na prestiżo-
wy festiwal literacki a jako wsparcie zabiera ze 
sobą swego przyjaciela i sąsiada Franka, który 
akurat przeżywa zawód miłosny...
Pytanie z tytułu – czy naprawdę nie jesteśmy tu 
dla przyjemności – wróciło pod koniec spotka-
nia i zostawiło nas z poczuciem, że może jednak 
warto tej przyjemności w życiu poszukać.
Kolejne spotkanie po wakacjach, książki na 
wrześniowe spotkanie dostępne w bibliotece 
GOK Kaliska.

    Cmentarz Komunalny w Kaliskach został 
wyposażony w regał na znicze przeznaczone do 
ponownego wykorzystania. Dzięki temu zużyte 
szklane znicze, zamiast wyrzucać do kontenera 
na odpady, można przekazać innym do ponow-
nego wykorzystania. Tym sposobem znicze 
zyskują nowe życie i nadal mogą służyć innym. 

Regał został zamontowany w związku prowa-
dzonym przez gminę szeregiem działań proeko-
logicznych, mających na celu ograniczanie 
ilości odpadów powstających na cmentarzu. 
Dzięki takim realizacjom możliwe jest wielo-
krotne używanie jeszcze dobrych, nieuszko-
dzonych i kompletnych zniczy, co tym samym 
przyczyni się do zmniejszenia ich ilości w 
pojemnikach na odpady. 
Do tej pory szklane znicze wyrzucane były do 
kontenerów na odpady zmieszane, co stanowiło 
koszt dla gminy, jak i problem ekologiczny 
związany z ich utylizacją. Racjonalnym więc 
było zainwestowanie w regał, na którym są one 
umieszczane z przeznaczeniem do ponownego 
wykorzystania. 
To bardzo korzystne rozwiązanie w szczegól-
ności dla osób mniej zamożnych czy starszych, 
osób świadomych ekologicznie, a przede 
wszystkim dla środowiska.
Dbamy o porządek, ale też o fundusze naszej 
gminy. W przyszłości (w miarę możliwości) 
mamy zamiar postawić taki sam przy drugiej 
bramie.  
Przypominamy, że wkłady plastikowe czy zni-
cze szklane zabrudzone woskiem czy parafiną 
należy umieszczać do odpadów zmieszanych.

REGAŁ NA ZNICZE

ZAPRASZAMY



  

 

 

  

Wydawca:
Urząd Gminy Kaliska, ul.Nowowiejska 2, 83-260 Kaliska
tel. (58) 58-89-201 (centrala), (58) 58-89-204 (sekretariat), (58) 58-89-206 (fax) 
www.kaliska.pl, sekretariat@kaliska.pl, wojt@kaliska.pl, promocja@kaliska.pl,    e-mail: 

*09.06.2025 – Kaliska - Spotkanie w ramach Komisji Rewizyjnej LOT „Kociewie”.
*10.06.2025 – Starogard Gd. – Spotkanie ze Starostą Powiatu Starogardzkiego w sprawie 
omówienia spraw związanych z zarządzaniem kryzysowym.

Piece – Udział w festynie parafialnym w Piecach.

*01.07.2025 – Kaliska – Udział w szkoleniu z pracownikami WCR Gdańsk wraz z osobami 
wyznaczonymi do akcji kurierskiej na terenie gminy Kaliska.

*13.06.2025 – Kaliska – Spotkanie z właścicielem firmy „Koltel” Panem Piotrem Kolbusz 
dotyczącym realizacji umowy odbioru odpadów.
*18.06.2025 – Kaliska – Odbiór inwestycji rozbudowy oświetlenia w Bartlu Wielkim i Iwicznie 
– zakończenie zadania.
*23.06.2025 – Kaliska - Podpisanie umowy na rozbudowę „PSZOK” Kaliska ze środków 
unijnych, realizacja umowy Jan i Zofia Wildman Przedsiębiorstwo Wielobranżowe ZOJAX s.c. 
Zblewo.
*25.06.2025 – Kaliska – Narada robocza na budowie żłobka.
*25.06.2025 – Kaliska – Spotkanie w GOK Kaliska w sprawie organizacji wydarzenia 
wspierającego starogardzkie hospicjum.
*26.06.2025 – Kaliska – Spotkanie w sprawie organizacji festynu „Dni Kalisk”.
*26.06.2025 – Piece – Przegląd gwarancyjny w Klubie Seniora w Piecach.
*26.06.2025 – Cieciorka – Udział w corocznym „Dniu Rodziny” zorganizowanym przez ŚDS 
Kaliska z filią w Cieciorce.
*27.06.2025 – Piece, Kaliska – Udział w uroczystym zakończeniu roku szkolnego w szkole 
filialnej OREW w Piecach i Publicznej Szkole Podstawowej w Kaliskach.
*28.06.2025 – Kaliska – Udział w uroczystości wprowadzenia relikwii I stopnia Jana Pawła II 
do kościoła w Kaliskach przy okazji odpustu parafialnego oraz wmurowanie kamienia 
węgielnego pod budowę nowej plebani.
*29.06.2025 – 
*30.06.2025 – Kaliska – Udział w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kaliska.

*02.07.2025 – Gdańsk – Udział w uroczystym wręczeniu nagrody dla Pani Elżbiety Pasterskiej 
Laureatki konkursu „Zwyczajna-Niezwyczajna Seniorka”.

Z KALENDARZA WÓJTA...

JUBILEUSZE

50 Rocznica Ślubu
Barbara i Tadeusz Majchrzak

Jubilatka
Zofia Borzyszkowska

91 lat
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